
 

 

パンドウイットコーポレーション日本支社 

〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSSビル 

2021年 3月 25日 

PJ21-019 

 

 

アクティブ光ファイバーケーブル（AOC）アセンブリ 販売開始のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

アクティブ光ファイバーケーブル（AOC）アセンブリの販売を開始いたします。詳細に関しては、下記を

ご参照くださいますようお願い致します。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

1. 製品特長 

●10Gから 100Gまで、接続される機器に合わせて幅広いアプリケーションに対応可能な 6種類のラインアップ 

●光トランシーバやインターコネクト光ファイバーの代替となる低コストソリューション 

●3.0mmの丸型ケーブルにより高密度にも対応 

●1m～30mまでの豊富な長さ 

 

 

10GigTM SFP+／25Gig TM SFP28 アクティブ光ファイバーケーブル（AOC）アセンブリ 

●スイッチ to サーバーアプリケーションに最適 

●2芯 3.0mmの細径ケーブル、外被覆には PVCを使用 

●10Gig SFP+は、SFF-8431 準拠の SFP+ ホストポートに

接続したときに 10 Gb/s 性能を発揮 

●25Gig SFP28は、SFF-8419 準拠の SFP28 ホストポート

に接続したときに 25 Gb/s 性能を発揮 

 

 

 

40GigTM QSFP+／100Gig TM QSFP28 アクティブ光ファイバーケーブル（AOC）アセンブリ 

●リーフ-to-スパインスイッチ to スイッチのアプリケーション

に最適 

●4つの 10Gb/sもしくは 25Gb/sのチャネルを一つのインタ

ーフェースで提供 

●8芯 3.0mmの細径ケーブル、外被覆には PVCを使用 

●40Gig QSFP+は、SFF-8636 準拠の QSFP+ ホストポー

トに接続したとき 40 Gb/s 性能を発揮 

●100Gig QSFP28は、SFF-8636 準拠の QSFP28 ホスト

ポートに接続したときに 100 Gb/s 性能を発揮 

 

  



 

 

QSFP+ to 4xSFP+ ブレークアウト／QSFP28 to 4xSFP28  

ブレークアウトアクティブ光ファイバーケーブル（AOC）アセンブリ 

●End-of-Row または Top-of-Rack 構成のスイッチ - サ

ーバーのアプリケーションに最適 

●QSFP+は 40Gのスイッチポートから４ｘ10Gのサーバ

ーポートに、QSFP28は 100Gを 4x25Gにリンクでき、

機器の相互接続に最適 

●4つの 10Gb/sもしくは 25Gb/sのチャネルを一つのイン

ターフェースで提供  

●8芯 3.0mmの細径ケーブル、外被覆には PVCを使用 

●QSFP+は、40GBASE-CR4 QSFP+ および 10 GbE 

SFP+ 対応機器に適合 

●QSFP28は、100GBASE-SR4 QSFP28 および 25 

Gb/s SFP28 対応機器に適合 

 
 
 

2. 製品型番 

(AOC) 

部品番号 詳細 
ファイバー 

タイプ 

長さ 

（m） 
外被覆 仕様書 

AX23NSPSPAQM■■■ 10Gig™ SFP+ OM3 

1～30 PVC 

仕様書 

AX23NS2S2AQM■■■ 25Gig™ SFP28 OM3 仕様書 

AX83NQPQPAQM■■■ 40Gig™ QSFP+ OM3 仕様書 

AZ83NQ2Q2AQM■■■ 100Gig™ QSFP28 OM4 仕様書 

AX83NQPSPAQM■■■ QSFP+ to 4xSFP+ ブレークアウト OM3 仕様書 

AZ83NQ2S2AQM■■■ QSFP28 to 4xSFP28 ブレークアウト OM4 仕様書 

■■■ケーブル長： 001（1m）・002（2m）・003（3m）・005（5m）・007（7m）・010（10m）・015（15m）・020（20m）・ 

025（25m）・030（30m） 

 
以上 

 
 
 

本件に関するお問い合わせ： 

--------------------------------------------------------------------- 

パンドウイットコーポレーション日本支社 

カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当) 

TEL ：03-6863-6060  FAX ：03-6863-6100 

eMail ：jpn-toiawase@panduit.com 

--------------------------------------------------------------------- 

https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/AX23NSPSPAQMxxx_FBSP194-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/AX23NS2S2AQMxxx_FBSP195-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/AX83NQPQPAQMxxx_FBSP192-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/AZ83NQ2Q2AQMxxx_FBSP196-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/AX83NQPSPAQMxxx_FBSP191-WW-JPN.pdf
https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/AZ83NQ2S2AQMxxx_FBSP193-WW-JPN.pdf

